INDICES IN GENNADIUM.

INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILIUM.

A

Abortus deformatos etiam resurrecturos putant Tichonius Afer, Augustinus, Philippus presbyter et Beda, 122, 125. Hoc negant scholastici theologi, *ibid.*

Abrahæ sinus, 179, 180.

Abstinentia a carnibus et vino laudabilis, 56, 162.

Adam, si non peccasset, fuisset immortalis, 19. Illo cadente, omnes cecidimus, et secundum corpus et animam in deterius mutati sumus, 23, 139, 140. Neque possumus aliquid boni facere, nisi gratia divinæ misericordiæ nos prævenierit, 27.

Adam in inferno fuit ante Christi nativatem et resurrectionem, 177, 179.

Actius hæreticus, 4. Dissimilem per omnia Patri asserit Filium, et Filio Spiritum sanctum, 117.

Agrippinus Carthaginiens. episc. primus auctor iterandi baptismatis, 145.

Angeli creati ante mundum sensibilem, 127. Ignorant secreta cordis, 184. Circum-scribuntur loco, 150. Illorum natura mutabilis est, 34, 159. Sancti sunt participatione non natura, 158. Post lapsum Satanae ita confirmati sunt, ut cadere jam omnino non possint, 55, 160. Sancti vocantur propter pulcherrimum inculpabileque ministerium quod Deo exhibent, 158. Multi ex veteribus tribuunt illis corpora, verior tamen opinio quæ ἀόρατων eorum naturam statuit, 8, 123. De illorum creatione nihil certi in S. Scriptura profertur, 127. Unde et Julianus apostata Moysen inscientiæ arguit, quod illorum facturæ non expresse meminerit, *ibid.*

Angelica dignitas mortem non recipit, 8, 130.

Anima ex eo vocatur, quod ad vivificandum animet corpus, 11, 135. Incorporea est, 44, 132. Una, non duæ sunt in uno homine, 9, 132. Sine peccato venit in hunc mundum, et nunc ex proprio arbitrio peccat, 131. Per baptismum reviviscit, 61. Non fuit ab initio inter intellectuales creaturas, ut hæretici fingunt, 9, 150, 151. Neque per coitum cum corporibus seminat, *ibid.* Ejus creatio soli Deo nota, 9, 10, 151, 152. Immortalis est, nec moritur cum corpore, ut vane Epicurus et Aratus asserunt, 152, 155.

Animæ sanctorum ante Christi passionem et resurrectionem in inferno tenebantur, 41, 177, 178, 179.

Animæ piorum corporibus exutæ in paradysum ad Deum statim vadunt; impiorum ad diabolum εἰς τοὺς ἐν τῇ ἔσθῃ τόπους, 102, 183.

Animalium animæ cum ipsa carnis nativitate nascuntur, et in carnis morte finiuntur, 10, 155. Non ratione reguntur, sicut Plato et Alexander putant, 155. Sed ad omnia lucidamenta natura ducuntur, *ibid.*

Antidicomaritis negant Mariam post partum virginem permansisse, 146.

Antropomorphitæ Deum corporeum et humanis membris habitum sibi fingunt, 118.

Apellitæ fide tantum Christum passum putant, 110.

Apollinaristæ dicunt λόγον, Verbum per conversionem in Deitatem transmutatum, 5, 107. A Christo nituntur separare animam rationalem, 109. Passionem Deitati tribuunt, 112. Christum non vere sed *κατὰ σάρκα* tantum et putative carnem assumpsisse, et Deitatem pro anima rationali habuisse affirmant, 108, 109.

Aqua sanctificationis, 62.

Aquæ usus in sacramento eucharistiæ, 175, 174. Non est de necessitate sacramenti, 175.

Aquarii hæretici aquam solam offerunt in poculo sacramenti, 174.

Arabici dicunt animam mortalem esse, 152.

Aratus animam cum corpore interire vane credit, 10, 152.

Armenii Deitati passionem assignant, 112. Non utuntur aqua in mysteriis, 175.

Arguendi qui cogitationes a diabolo immitti hominibus putant, 185.

Arius S. Trinitatem profana divisione dirimit, 2, 102.

Ac in ea majus ac minus imaginatur, 118. Patrem non semper Patrem fuisse affirmat, 110. Divinitatem passioni subjicit, 112. ὁμοούσιον Filium Patri negat, 120. Catholicos *κακοδοξαίους* appellat, *ibid.* Christum saltem *πατρὸς* et *κατὰ θεόν* Filium Dei esse blasphemat, *ibid.* Eumque vertibilem inducit creaturam modo, 157. Patrem, per naturam invisibilem, e iam a Filio non videri sacrilege ausus est prædicare, 119.

In his indicibus revocatur lector ad numeros crassiori caractere in nostra editione expressos, a col. 979 ad col. 1054. Edit.

Artemon hæreticus, 4. Purum hominem fuisse Salvatorem nostrum confirmat, 116.

B

Baptisma unum est in Ecclesia catholica, ubi in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, datur, 29, 159, 141, 142. Baptismum Punicæ Christiani *salutem* vocant, 169.

Baptismus sanguinis, 157. Eum vero baptismo male Gennadius exæquat, *ibid.*

Baptismus impletur invisibiliter cum eum articulus necessitatis excludit, 171. Nullus est si in fide S. Trinitatis non datur, 142.

Baptizati apud hæreticos in nomine Patris, Filii, et Spiritus sancti, non debent rebaptizari, 142. Non baptizati apud hæreticos in nomine Patris, Filii, et Spiritus sancti, debent baptizari, 146 et *seq.*

Baptizati caste debent vivere, 103

Baptizandus confiteatur fidem suam, 175, 174.

Baptizatis tantum iter salutis esse, 59, 158, 171.

Baptizandi sunt parvuli, ut in eis regeneratione mundetur quod generatione traxerunt, 20.

Baptizati non manducabant cum illotis, 162.

Baptismatis fructu privatur qui baptizari contemnit, non qui non potuit, 171.

Barbatianus nuptias sacratæ Deo virginitati æquat, 165. Basilicæ sanctorum martyrum affectu piissimo adeundæ, 59, 168.

Basilides hæreticus dicit Christum in phantasia hominibus apparuisse, 109. Animas antequam natæ sint, peccasse in celestibus, 131.

Bellarminus falso scribit pueris eucharistiam datam sub una saltem specie, 145.

Berillus Christum non fuisse ante carnis nativatem blasphemem confessus est, 4, 116.

Bimariti non ordinandi clerici, 58, 165.

Blasphemia est Deum ex ea conditione qua Deus est dicere passum, 112 et *seq.*

Bohemi etiam pueris recens natis eucharistiam offerunt, 145.

Bonum est pauperibus facultates erogare, 146.

Bonum est cibum cum gratiarum actione accipere, 161.

Bonum est conjugium, sed melior virginitas, 161.

Bonosiani, 50. Christum Dei filium adoptivum, non proprium esse contendunt, 147.

Borboritæ hæretici impuri, 50, 146.

C

Carere omni peccato solius Dei est, 187.

Caro nostra bona est a Deo condita, 40, 176. Arbitrio animæ efficitur in nobis vel bona vel mala, *ibid.*

Caro nostra incorruptibilis resurget, non tamen amittet essentiali veracis naturæ, 124. In qua perferat anima propria corporis prout gessit, sive bonum sive malum, 40.

Caro Christi non sensit corruptionem, 6, 124. Est vere humana, 109. Et animata anima rationali, *ibid.* Non confusa cum Deitate, 108. Non apparet et phantastica, 109. Ex sola Maria Virgine, non a viro, assumpta, 9. Adoratur ab angelis et omni creatura, 121, 122.

Carpoerates *κατὰ ἀνθρώπων* esse Christum per blasphemiam dixit, 116.

Castitatem operibus nuptiarum præferunt SS. Patres, 164. Catechumeni, energumini, et penitentes non intersunt mysteriis sacris, 144. Ipsi presentibus non fiebat *επιτίμια*, *ibid.* Damnantur si sine unctione sancta ex hoc mundo decedunt, 171.

Cerdo hæreticus duo principia sibi invicem contraria introducit, 147. Christum non fuisse verum hominem impie asserit, 109. Eumque *κατὰ γενέσθαι* tantum passum affirmat, 110.

Cerinthus mille annorum fabulam, in qua rursus nuptiæ promittuntur, et cibi, et terrænæ voluptates, lymphatico errore fingit, 154. Christum nudum saltem hominem esse impie credit, 148.

Chrisma in baptismo, 50, 144.

Christiani, pro castigatione corporis, abstineant se interdum carnibus et vino, 162.

Christus æternus Dei Filii natura non adoptione, 104. Non sic natus est ex virgine ut initium divinitatis homo nascendo acciperet, 4, 116, 117. Sed æternus ante sæcula Deus, ex virgine homo nature est, *ibid.* Non in phantasia

hominibus apparuit, sed in vera carne, 109. In qua et ante passionem, et in passione veros dolores sustinuit, 3, 115. Caro illius non sensit corruptionem, 6, 124. Adoratur ab angelis et omni creatura, 5, 121. Semper videt carnis suis oculis Patrem, 119. Idem Deus qui homo, et qui Deus idem homo, non confusione naturæ, sed unitate personæ, 108. Non est Deus *θεός* aut *αυτός*, ut Arius blasphematur, 120. In illo unitæ sunt duæ naturæ inconfuse, inconvertibiliter, et inseparabiliter, 106, 108. In humanitate quæ humana sunt sensit, in divinitate impassibilis permansit, 110, 111, 112.

Christus Deus et homo non duo sunt, sed unum *απλοῦς* sive persona, 105.

Christus æternus est in divinitate et temporalis in carne, 4, 103. Non ex viri coitu, sed ex Spiritu sancto natus est, 108. Carnem non de cælo secum attulit, sed ex Maria Virgine assumpsit, 108, 117. Habuit corpus verum et *φυσὴν* *σώματι* cum suis præprietatibus, 109. Homo perfectus et Deus perfectus, 106. Suo adventu homines ab æterno interitu relemit, 13. Vivos et mortuos iudicabit, 6. Descendit ad inferos ut omnes sanctos qui ibi tenebantur compotes sui faceret, 178, 179. In vino vitis sacramentum corporis sui instituit, 175.

Cibus cum gratiarum actione sumere bonum est, 36, 161. Eum crucis signo signarunt veteres Christiani, 161.

Cibos quos Deus ad utendum creavit aversantur et respiciunt Eucratite, Tacianus, Jovinianus, Manichæus et Priscillianus, 163.

Claudini hæretici negant Mariam post partum mansisse virginem, 164.

Clericus esse non potest bimarius, 50. Neque qui concubinam, viduam, repudiatam vel meretricem in matrimonio habuit, 163, 166. Neque qui sibi virilia amputavit, 38, 166. Neque qui usuras accepisse vel in scena lussisse convincitur, *ibid.* Neque qui publicam penitentiam egit, 167. Neque qui insanivit, aut diaboli allicitione vexatus sit, 167. Neque qui pecuniam offert, *ibid.*

Cogitationes animæ internas diabolus ignorat, 42, 181. Non omnes malæ a diabolo excitantur, 42, 185. Ex corde tam bonæ quam malæ procedunt, 186.

Communio quotidiana in primitiva Ecclesia, 148. Refrigescente caritate sublata est, 149. Eam nec laudat nec vituperat Gennadius, 150. Non datur parricidis, mimis, histrionibus, meretricibus et usurariis publicis, 152.

Confessio in baptismo, 143.

Continentiæ bona, 36, 160.

Cordis secreta solus Deus novit, 42, 185.

Corpora angelis tribuunt multi Græci et Latini Patres, 129. Verior tamen illorum sententia qui incorporeos angelos asserunt, 130.

Corpora resuscitata expertia erunt corruptionis, non tamen amittent essentialiam veracis naturæ, 121.

Creaturæ omnes corporales et intellectuales non de Dei natura, sed a Deo facta sunt de nihilo, 119. Nihilque in eis est, quod ad Trinitatis essentialiam pertinet, *ibid.*

Creaturæ omnes bonæ, 33, 158. Omnes corporeæ, 150. Omnes verébiles, 159.

Cruce signarunt cibos veteres Christiani, 167.

Cypriani error de rebaptizandis hæreticis, 143. Excusatur, *ibid.*

Cyrellus dicit animas esse ex traduce, 9.

Cyrellus Alexandrinus falso iucatur quod Deitati passionem tribuerit, 112.

D

Dæmones per substantiam angelicæ naturæ sunt, 8. Corpora habent, sed ita subtilia, ut sensu percipi non possint, 129. Cogitationes cordis ignorant, 185. Per motus substantiæ exteriores eas intelligunt, *ibid.* Non possunt substantiæ mentem hominis implere, 186. In status latitant, 76. Illorum æterna erunt tormenta, 125, 126.

Dæmoniæci ad clericatum non admittuntur, 167.

Debitores sumus Deo, 183.

Descensus Christi ad inferos, 178 et *seq.*

Deus in cruce passionem non sensit, 110, 112.

Deus unus est, 97, 98. Pater dicitur quoniam filium habet veraciter natum, *ibid.*, 98. Solus est non solitarius, 98. Totus bonus et ipsa bonitas, 128. Ex nihilo, non ex præexistente materia, creavit cuncta, 7, 126. Unus est et triplex, 98. Incorporeus, 8, 128. Immutabilis, 34, 156. Invisibilis omnibus creaturis, 119. Ubique est et omnia implet, 8. Nihil ei in creaturis simile per substantiam, 119. Novit solus secreta cordis, 24, 185. Non vult mortem peccatoris, 42, 156. Malum non creavit, 156. Neque est auctor malorum, 158. Neque ullum hominem ad malum prædestinavit, 135, 156.

Deus non confusus homini est, sed unitus, 105.

Deus hominem assumpsit quomodo intelligendum, 107.

Diabolus bonus a Deo conditus est, 33, 157. Malitiam invenit, et mala cogitando malus factus est, 33, 35, 136. Cogitationes cordis ignorat, 42, 185. Ex actibus hominum mentis arcana colligit, *ibid.* Per crucem Christi devictus est, 71. Perpetuo cruciabitur, 126. Eum ex ignis flamma conditum delirat Mahomet, 127.

Didymus tertium inducit in substantia hominis spiritum, 14, 134.

Diodorus hæreticus, 124.

Dionysius falso Arianismi incensatus, 117.

Dioscurus improbe garrit Deitatem passam in cruce, 112.

Docetarum error de passione Christi, 110.

Dogmata sunt placita sectarum, 97. De dogmat. eccles. ante Gennadium scripserunt Musanus et Didymus Alexand., *ibid.*

Dominicis diebus ad ecclesias frequenter communicandum omnibus quibus mens sine affectu peccandi est, 31, 149. Duabus tantum substantiis constat homo, 10, 134.

E

Eblon hæresiarcha dicit Christum ex Viri coitu natum, 3, 108.

Ecclesia Dei, propter eminentiam celebrationis sacrorum, non suscipit ad sacerdotium bimarium, 163.

Elements, id est cælum et terra non omnino peribunt, sed in melius commutabuntur, 164.

Elipandus Toletanus episcop. scribit Christum Dei filium esse adoptione non natura, 104.

Encratitæ respiciunt esum carnium ut immundum, 163.

Epicurus dicit mortem nihil pertinere ad nos, quoniam cum mors adest, nos non sumus, 132.

Eucharistiam in primitiva ecclesia quotidie fideles accipere consueverunt, 31, 148, 149. Hoc Gennadius nec laudat nec vituperat, *ibid.* Singulis tamen diebus dominicis communicandum suadet si mens sine affectu peccandi sit, *ibid.* Olim pueris recens baptizatis etiam data est, 143. Pura mente et sincero corde accipienda, 150, 151. Pueris tunc primum debet dari cum ad discretionis annos et intelligibilem ætatem pervenerint, 140. Est pharmakon immortalitatis, 203. Eam punici Christiani *vitam* vocant, 169.

Eunomius basilicas martyrum non ingreditur, 168. Neque illorum reliquias honorat, *ibid.* Ait Christum carnem sine anima habuisse, 3. Trinitatem inæqualem statuit, 4, 117. Deitatem in carnem versam prædicat, 110. Contra traditionem apostolorum instituit ut S. baptismus unica mersione perageretur, 142.

Eutyches hæreticus, 3. Dicit e cælo descendisse Domini corpus, et per Virginem transisse quasi per caleam, 108. *Φαντασία ψυχῆς καὶ σωματικῆς διακρίσεως ἀπορριπτικῆς* apparuisse Salvatorem commentus est, 109. Deitati ascribit passionem, 112. Post resurrectionem corpora nostra impassibilia asserit futura, 125.

Exorcismus ante baptismum, 17, 138. Ejus ritus antiquissimus est, *ibid.* De quo tamen nullum in S. Scriptura extat mandatum, *ibid.* Neque Justinus martyr et Tertullianus illius in suis scriptis meminerunt, *ibid.*

Ex nihilo creavit Deus cælum et terram, 7, 126.

F

Faciem Dei juxta naturæ suæ proprietatem nulla creatura videre potest, 67, 119.

Felix urgelitanus sacrilego usu dixit Christum esse Dei Filium adoptivum, non proprium et naturalem, 104.

Figura mundi, non substantia, transibit, 37.

Filius Dei æternus, 2, 58. Factus est hominis filius, 103,

114. Corpus ejus animatum fuit anima rationali, 3, 109.

Non est Dei Filius adoptivus, sed naturalis, 104. Neque

κατὰ θεόν, ut Arius blasphematur, sed verus, 5, 120. Patri

est *ὁμοούσιος* et coessentialis, 101, 102. Solus carnem assump-

sit, non Pater et Spiritus sanctus, 103. Unigenitus dicitur,

105. Unus est tantum, non duo, 2, 104. Immutabilis est

sicut Pater, 157. Adoratur cum sua carne ab angelis et

omni creatura, 3, 121, 122. Non homo factus præter Deum,

sed homo in Deo et Deus in homine, 5, 103. Non est con-

fusus carni, sed unitus, 3, 106, 108. Ideo filius dicitur quod

ei pater sit, 99. Antequam nasceretur ex Virgine Deus

fuit, 4, 68. Tertia die resurrexit a mortuis, 58. Ejus oculos

nemo poterit effugere, *ibid.* De illo etiam procedit Spiritus

sanctus sicut a Patre, 99, 100.

Florianus hæreticus docet carnem nostram malam a Deo creatam, 40, 176.

G

Gennadius explodit fabulam *εὐπελαστέρου*, 183. Baptismum sanguinis male vero baptismo exæquat, 173. Arbitratur ante passionem et resurrectionem Christi omnes sanctorum animas in inferno fuisse, 177.

Gratia Dei adjuvat nos ut non peccemus, 15, 137. Gratis nobis concessitur, 25, 28.

Gratiarum actio post sumptum cibum, 161.

Græci non quotidie, sed festis et domiuricis diebus communicant, 149. In mysteriis non admiscunt aquam vino, 174. Et tamen vere efficiunt, *ibid.* Si qui apud illos duas vel tres Jamiucas suæ communione transierint, excommunicantur, 150.

H

Hæreticorum certa nomina. Aëtius, 4. Alexander, 10. Antidicomaritis, 164. Aratus, 10. Arabici, 132. Arius, 2, 4. Artemon, 4, 31. Barbatianus, 165. Basilides, 150. Berillus, 1. Bonosiani, 50, 147. Borboritis, 30, 146. Cerdon, 50. Cenchus, 51, 5. Claudini, 161. Diodorus, 6. Ebion, 3, 51. Eucratius, 165. Epicurus, 10. Eunomius, 5, 4, 39. Eutycheus, 3. Florianus, 40, 170. Fortunatus, 4. Helvidius, 57. Hermogenes, 126. Hierachitis, 57. Hydrophastatæ, 174. Jacobus Syrus, 9, 152. Jovinianus, 57, 156. Luciferiani, 9, 151. Macedoniani, 4. Mahometitæ, 125, 127. Manichæi, 50, 57, 40. Marcellus, 4. Marcianus, 5. Marcion, 5, 4, 50, 52. Melito, 4, 52. Menander, 142. Montanitis, 50, 147. Nestorius, 5. Novatus, 24. Ophianus, 40, 176. Patricianus, 40, 176. Pauliani, 50. Pelagius, 22. Philolaus, 151. Photiniani, 50, 51. Plato, 10, 151. Praxeas, 5. Priscilliani, 50, 154. Proxiani, 50. Sabellius, 24. Sarmato, 165. Seleucus, 126. Sethianus, 50. Siphori, 50. Sylvanus, 5. Tatianns, 163. Theodosius, 148. Timotheani, 5. Vadiani, 4. Valentinus, 50, 159. Venustiani, 176. Vigilantius, 59, 168. Zenon, 10.

Hæretici non baptizati apud hæreticos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, baptizantur a catholicis, 147.

Hæretici qui dicuntur *κατὰ Ἐσχην* aiunt Christum ipsum esse Filium et Patrem, 102.

Hæretici dicunt Christum non vidisse carnis suis oculis Patrem, 119.

Hæretici civitatis Cremensis Lucifero post innumerabilia tormenta pristinam beatitudinem reprimitant, 126. Dicunt Mariam post partum amplius virginem non fuisse, 164.

Helvidius hæreticus perversissime suspicatur S. Mariam alios filios ex consortio Josephi suscepisse, qui fratres Domini dicti sunt, 164. Dicit Mariam virginem fuisse ante partum non post partum, 57, 164.

Hermogenes ex materia ingenua Deum cuncta creasse negatur, 126.

Hierachitis damnant nuptias, et omnem coitum spurcum putant, 57, 162.

Hilarius episcopus, falso putat Christum in passione nullum sensisse dolorem, 115.

Historionibus non est licitum eucharistiam suscipere, 152.

Homicidis non datur eucharistia, 152.

Homo constat ex anima et corpore, 10, 154. Ad imaginem Dei creatus est, 189. Habet liberum arbitrium, 11, 12, 155. Seductione serpentis per Evam cecidit, 11, 155. Atque ita naturæ bonum perdidit, non electionem, 156. Deo prius admonente aliquid boni agit, 12, 156, 152. Non est ad malum divina potestate prædestinatus, 156.

Homo in Deum transivit dura locutio est, 107.

Homines ex umbra Deum creasse furiosus Mahomet delirat, 127.

I

Idioma salva sunt in naturis in Christo unitis, 105, 108, 177.

Immutabilis est solus Deus, 157.

Immutatio in futuro iudicio, 6.

Impiorum hominum æterna erunt tormenta, 7, 126.

Impositio manuum in baptismo, 50, 144.

In Trinitate unitas est, et in unitate Trinitas, 50, 102, 103.

In Trinitate non est gradus, nihilque quod inferius superius dici possit, 4, 117.

In eucharistia non debet para aqua offerri, sed vinum cum aqua mixtum, 174.

In resurrectione ex mortuis sexus forma non mutabitur, 176.

In Christo duæ naturæ unitæ inconfuse inconvertibiliter ac inseparabiliter, 106.

In omni bono opere Deus nos prævenit, 20.

In prævaricatione Adam omnes homines innocentiam perdidit, 15.

In divinis promissionibus nihil terrenum vel transitorium expectemus, 32, 154.

In interiore homine est Conditoris sui imago, 189.

Incircumscriptum esse solius Dei proprium est, et in nulla alia quacunque tandem natura reparitur, 8, 128.

Infantes baptizantur in remissionem peccatorum, ut in eis regeneratione mundetur quod generatione traxerunt,

20, 154. Ipsis in primitiva Ecclesia eucharistia data est usque ad tempora Caroli Magni imp., 145.

Infantes impolluti ad magiam adhibiti, 159.

Infantes fidelium non baptizatos damnari multi ex veteribus theologis putant, 168, 169, 170. Contrarium in notis demonstratur, 171.

Inferna duo statuunt Origenes, Ambrosius, Augustinus, Gregorius Magnus, Beda et Bernardus, 180.

Infernum quadruplicem esse vane opinantur scholastici theologii, 180.

Infernum nunquam in honore posuit Scriptura, 108.

Initium salutis Deo miserante habemus, 12.

Insanus non debet clericus fieri, 58, 167.

Interrogatio trina in baptismo: *Credis in Deum?* etc., 50.

Invidi mentem Spiritus sanctus derelinquit, 64.

Irenæus perperam assertit sanctos post resurrectionem per mille annos cum Christo in terris regaturos, 154, 155.

J

Jacobus Syrus hæresiarcha duas animas in uno homine ponit, 9, 152.

Jovinianus inter virginitatem et nuptias nullam ait esse distantiam, 57, 165. Esum carniem ut inmundum avversatur, *ibid.*

Judæi propter invidiam Christum de terra sustulerunt, 60, 75.

Judices qui causas audiunt, recte judicare debeat, 52.

Julianus imp. Moysen maximum prophetarum inscientiæ elogio denotat, quod expresse non meminerit natiuitatis et facturæ angelorum, 127.

Iustorum animæ corporibus humanis exute statim ad Deum vadunt, iustorum in ipsius orei loca, 185.

L

Lactantius, 52. Falso credit primam iustorum resurrectionem fore, secundam peccatorum, 125. Post resurrectionem per mille annos Christum cum sanctis regaturam in terris inepte in suis scriptis flagit, 154, 155. Perperam incusatur quod animam per humani seminis traducem cum corporibus propagari dixerit, 151.

Liberi arbitrii conditus est homo, 11, 12, 135. Id in prævaricatione Adæ constat esse vitiatum, 15, 14, 35. Et nisi per gratiam baptismi non potest reparari, 26, 27.

Ligaturarum superstitio valde usitata fuit ethnicis et Christianis, 61. Damatur, *ibid.*

Limbus Patrum, 181.

Limbus puerorum, 181.

Locutiones improprie veterum theologorum de Christo, 107. Augustini, Gennadii, Tertulliani, *ibid.* Hilarii, 115. Cypriani, 116. Vigilii martyris, 152.

Λόγος dicere passum impassibiliter joculari est, 115.

Λόγος corpus humanum et animatum assumpsit, 109. Idque sibi *ὁμοωπία* univit, 5, 109.

Λόγος passus et mortuus est non in semetipso, sed passionem et mortem corporis sibi approprians *ἑωρατος ὁμοωπία*, 110, 111.

Λόγος est æternus et Patri cœternus, 101. Non est Deus *ὁμοούσιος* aut *παρομοίου*, 120. Patri est *ἑωρατος*, *ibid.* Est *ἀπερατος*, 157.

Λόγος accepit naturam hominis, non personam, 107.

Luciferiani dicunt animam esse ex traduce, 151.

Lucifero cum omnibus dæmonibus suis pristinam beatitudinem post innumera cruciamenta promittunt hæretici civitatis Cremensis, 126.

M

Macedoniani orthodoxos vocant *ἑνωμένους*, 120. Spiritum sanctum ministrum Dei abrupta impietate pronuntiant, 118.

Mahomet diabolo per Afcoranum salutem pollicetur æternam, 125. Homines ex umbra, diabolum ex ignis flamma Deum condidisse sacrilego ausu fingit, 127. Negat Deum habere filium, 99. Gulosus suis Sarracenis post facta paradisum deliciosum inque eo speciosissimas mulieres, et longam ac securam libidinem promittit, 154. Fictæ et putative tantum Salvatorem blasphemio ore assertit, 110.

Malum vel malitia non est a Deo creata, sed a diabolo adinventata, 53, 156. Ejus nulla est natura, 158.

Manichæus hæreticus, 4. Nuptias et cibos quos Deus ad utendum creavit, damnat, 57, 162, 163. Duo principia et duas substantias boni scilicet et mali opinatus est, 148, 158. Carnem nostram ex malo et bono compactam mendaciter fingit, 57. In Christo carnis phantasiam maluit credere quam naturam, 110.

Marcellus porum tantum hominem presumpsit dicere Dominum Jesum, 117.

Marcion ait Christum corpus de celo secum detulisse, 5, 108. Non substantive existitisse, sed actu putativo quodam hominem simulasse, 109. Duo principia sibi invicem con-

traria vanissime asserit, 147. Christum in phantasia saltem passum improbo ore conatus est predicare, 110.

Maria fuit virgo ante conjugium, in conjugio, et post conjugium, 37, 164.

Martyres qui pro Christo sanguinem fundunt etiam sine baptismatis sacramento decedentes, salvantur, 171.

Martyrium, 175.

Martyrum reliquiae sincerissime honorandae, non adorandae, 168.

Materiarum haeretici Seleucus et Hermogenes non ex nihilo, sed ex praeexis ente et ingenita materia Deum coelum et terram fecisse perpetram praesumunt, 126.

Matrimonii finalis causa est procreatio prolis, 180.

Mellus est nescire quam errare, 181.

Menander haereticus impuro ore ausus est dicere, neminem posse salutem habere, nisi baptismus ejus suscepisset, 142.

Mendacium ex diabolo est, 14.

Mens munda gratissimum Deo hospitium, 62.

Mentem hominis substantialiter implere potest sola Trinitas, 43, 186.

Meretricibus publicis non datur communicatio, 153.

Merita omnia sanctorum Dei dona sunt, 14, 18.

Missa, 50.

Montanistae, 50. Dicunt Spiritum sanctum in Montano et Priscilla redditum, 147.

Moravi eucharistiam tribuunt pueris sub utraque specie, 145.

Mors corporis poena peccati est, 22.

Mortalia peccata, 151.

Moyse Julianus imp. imperitiae insimulat, quod nativitas angelorum non expresse meminerit, 127.

Mutatio et versibilitas naturae diminutionem substantiae facit, 3.

N

Natura humana sine conditore suo non potest se servare, 26. Bona creata est a Deo, sed vitata est per voluntatem malam, 176.

Naturae duae in Christo unitae, 108.

Nemo per semetipsum bonus est, 13.

Nemo sine peccato est, 185, 187.

Nemo sine Deo miserante salvatur, 153.

Neque primam justorum resurrectionem et secundam impiorum co. finxit, 52. Mille annorum corporale regnum suis scriptis asseverat, 153.

Nestorius dicit Christum hominem factum praeter Deum, 5, 121. In Christo conatus est predicare duas personas, 104. Personam assumptisae personam furiose credit, 107.

Nihil ex Trinitatis essentia ad creaturarum naturam deductum, 4, 119.

Non baptizatus non potest vitam aeternam possidere, 59, 168. Id absolute verum non esse, in notis demonstratur, 169.

Non baptismatis non datur eucharistia, 144.

Non est tertius in substantia hominis spiritus, ut Didymus contendit, 11, 134.

Non privatio sed contemptus sacramenti damnat, 171, 173.

Non tres Dii, sed unus est Deus, trius in vocabulis, unus in Deitate substantiae, 98.

Non sunt duo filii nec dii, nec duo Christi, 104, 105.

Novatus haereticus dicit peccatores per poenitentiam non posse in integrum reparari, 184.

Nullum peccatum irremissibile apud Deum, 184.

Nullus sanctus perfectus est, sed ex aliqua parte peccator, 182.

Nullus a Deo ad malum praedestinatus est, 29, 33, 153, 156.

Nullus ad salutem nisi Deo invitante potest venire, 53, 155.

Nullus est baptismus, si in fide S. Trinitatis non datur, 146.

Nuptiae honestae sunt, 38. Christus praesentia sua majestatis eas sanctificavit, 79, 160. Error est eas sanctae virginitati coequare, 163, 164.

Nuptiae qui damnant draconem illum veterem in se habitantem habent, 163.

O

Oblationes altaris, 52.

Obsecrationes sacerdotales, 16, 137.

Omnium honorum operum Deus auctor est, 18.

Omnium sanctorum animae ante resurrectionem Christi in inferno fuerunt, 41, 177, 178.

Omnes sancti pronuntiant se peccatores, 43, 139.

Omnes homines mortales sunt, 6. Peccant omnes, et necesse habent dicere quotidie *dimitte nobis debita nostra*, 20, 31, 139.

Opusculum, Patri Filius, 3, 120. Id negant Ariani, *ibid.* Apud

veteres, de ista voce varie disputatum fuit, *ibid.* In concilio Niceno probatur, *ibid.*

Opusculum sive consubstantiale quid sit, 120.

Opusculum Ariani et Macedoniani catholicos appellat, *ibid.*

Opera infidelium in hac vita saltem illis prosunt, 172.

Ophiani colubrum venerantur, 176.

Origenis error de Christo, 3, 4, 108, 119. De S. Trinitate, 4. De resurrectione carnis, 3, 123, 176, 177. De salvatione demonum et impiorum hominum, 7, 123. De animarum praesistentia, 9, 130. Ipsi multa falso affligerunt ejus invidioses, 123, 125.

P

Pagani multos deos colunt, 98.

Papias post resurrectionem restituendam auream gemmatamque Hierusalem, et in ea sanctos per mille annos cum Christo regnatos vane somniat, 32, 154. Cujus opinionis etiam fuerunt Iræneus, Apollinaris, Nepos, Tertullianus, Victorinus et Lactantius, 134, 153.

Pascha ante transgressum vernalis aequinoctii non potest celebrari, 44, 188. In concilio Niceno statutum ut omnes Christiani id uno eodemque tempore peragerent, *ibid.*

Passio Christi vera fuit, non *parvasidys* vel *pasidys*, 116.

Pater aeternus Filium habet aeternum, 1, 93. Carnem non assumpsit, 2. Semper pater fuit, 100. A quo Filius natus, 3.

Pater, et Filius, et Spiritus sanctus unus naturaliter Deus, 102, 120.

SS. Patres non tam inculcant quotidianam et crebram communionem, quam dignam sacramentorum susceptionem, 150, 151.

Patriciani haeretici, 103.

Patriciani haeretici, 40, 176.

Pauliani haeretici, 30. Dicunt Christum purum hominem esse, 146.

Paulus Samosatenus duos Christos et filios, unum servum, alterum dominum introducit, 104.

Peccatum est mors animae, 22.

Peccata mortalia, 31.

Pelagius haereticus dicit homines sine peccato esse posse si velint, 187.

Photiniani Christi ex virgine fatentur exordium, 148.

Photius patriarcha Basilium imp. homicidam, ad sacram cenam admittere noluit, 152.

Philolai error de praesistentia animarum, 152.

Plato ait quod aliquid ex Trinitatis essentia ad creaturarum naturam deductum sit, 4. Animas dicit prius in caelesti habitatione peccasse, et pro hoc in corpora ad terram esse dejectas, 135. Brutis animalibus rationem attribuit, 153.

Poenae parvulorum non reatorum mitissima erit, 169.

Poenitentia publica, 31, 41, 152, 153.

Poenitentiam professi non sunt ordinandi clerici, 167.

Poenitentia peccata aboleri certo credendum, 41, 184.

Poenitentia vera est peccatorum causas eradere, 32, 153.

Pontificii damnant pueros non regeneratos, 170. Infernum quadruplicem statuunt, 180, 181. Dicunt mortaliter eos peccare qui in poculo sacramenti non admiscant aquam vino, 175.

Praxeas solitarium Deum inducit, 3, 120. Affirmat Patrem descendisse in virginem, et carnem ex ea sumpsisse, 103.

Precatio ante mensam, 161.

Primitias non degustabant Christiani et ethnici antequam a sacerdote essent libatae, 179.

Principes potestatem a Deo habent, 78.

Priscilliani haeretici, 30. Nuptias damnant, 162. Animam peccasse priusquam in hoc mundo adesset, ineptissime credunt, 131. Esum carniū tanquam immundum respiciunt, 165. Diabolum nunquam bonum fuisse haereticis spiritu asseverant, 156, 157.

Processio Spiritus sancti a Patre et Filio est, 1.

Procliani haeretici docuerunt Christum in carne non venisse, 146.

Pro impiis orandum ut ab ignorantiae nocte resurgant, 81.

Prosper Tiro male baptismum sanguinis vero baptismum aequat, 173.

Publica poenitentia, 31, 152. Ob gravissima peccata imposita fuit hominibus, 153.

Pueri ante discretiōnis annos non debent communicare, 146.

Punici Christiani baptismum *salutem* vocant, eucharistiam *ritam*, 169.

Pythagorei putant animas ante nativitatem in caelo peccasse, et ideo in corpora transmissas ut supplicia luant, 131.

Q

Qui mortalia peccata commisit, communicare nullatenus praesumat, 130, 131.

Qui apud haereticos non in sanctae Trinitatis invocatione baptizati sunt, a catholicis baptizantur, 30, 142.

Qui concubinam, duas matronas, viduam repudiatam, vel meretricem, in matrimonio sumpsit, non potest esse clericus, 53, 163, 166. Neque ille qui semetipsum castravit, *ibid.* Neque qui usuras accepit, *ibid.* Neque qui lussie in scena convincitur, *ibid.*

Qui baptizatus non est, non potest vitam aeternam habere, 168. Id absolute verum non est, 171, 172.

Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris, 50. †

Quotidie eucharistiam sumebant fideles in primitiva Ecclesia, 31, 148. Quae consuetudo mansit usque ad Cypriani, Ambrosii, Augustini et Hieronymi tempora, *ibid.* Postmodum refrigerata caritate, sensim cepit extabescere, 119. Ideoque sanctum a PP. Romanis ut si non frequentius, saltem ter, aut ad minus semel in anno saeculares communicarent, nisi vellent omnino ab ingressu ecclesiae arceri, *ibid.*

R

Regula fidei de sancta Trinitate, 1, 97.

Reliquiae martyrum sincerissime honorandae sunt, non adorandae, 59, 168.

Renuntiatio Satanae in baptismo, 39.

Resurrectio erit mortuorum omnium, 5, 122, 124. Una et insimul et semel, *ibid.* Non prima iustorum et secunda peccatorum, ut voluit Lactantius et Stephanus Gobarus, 123. In illa non evacuabitur veritas corporis, 124. Neque sexus forma mutabitur, 40, 176. Sed vir mortuus resurget in forma viri, femina in forma feminae, 177.

Resurgent etiam abortivi deformati, 122.

Resuscitata corpora expertia erunt corruptionis et mortis, propriam vero non amittent naturam, 124.

S

Sabellius haereticus, 1, 4. Trinitatem in unius personae angustias cogit, 101.

Sacerdos qui non miscet vinum aqua in mysteriis, deponitur, 175.

Sacramentis altaris interesse non possunt qui nondum regenerati nascuntur, 144.

Sacerdotes honorandi sunt, 102.

Sacramentum corporis Christi Punici Christiani vitam vocant, 169.

Sacramenta a sanctificatione dicuntur, 151.

Sarmatio haereticus virgines et nuptas ejusdem esse meriti apud Deum dicit, 163.

Satisfactio quid sit, 32, 153.

Saturninus ait Christum in phantasia non vere apparuisse, 109.

Sethianus carnem nostram malam a Deo creatam sacrilege ausus est predicare, 40, 176. Filium Adami qui vocatur Seth honorat, *ibid.*

Severus haereticus Deum in propria natura passum male credit, 112.

Signa possunt etiam peccatores facere, 43, 187.

Signis clarus fieri potest Christianus, non sanctus, 43, 187.

Signo crucis antiqui Christiani cibos signarunt, 161.

Simoniani in phantasia passum Christum contendunt, 110.

Sine Deo nihil boni possumus facere, 15, 25. Neque ministerium salutis aeternae acquirere, 26.

Spiritus pro anima, 11, 154.

Spiritus sanctus a patre et Filio procedit, 1, 99, 100. Non est genitus neque factus, 101. Quare genitus vel ingenuus dicit non debet, *ibid.* Patri et Filio aequalis est et coaeternus, *ibid.* Carnem non assumpsit, sed Filius tantum, 103. Eum Ariani et Macedoniani Patre et Filio esse minore blasphemant, 118.

Stephanus Gobarus ait primam resurrectionem fore iustorum, secundam peccatorum, 123.

Substantiis duabus saltem constat homo, 134.

Suidas male angelos incircumscriptos facit, 159.

Sylvanus Deum statuit solitarium absque Filio, 120.

Symbolum apostolorum nemo debet ignorare, 149.

T

Taelanus immundos putat cibos carnium, 163.

Tertullianus Deum statuit corporeum, 118. In creaturis aliquid esse putat ex Trinitatis essentia deductum, 120.

Animum ex traduce esse asseverat, 131. Per mille annos sanctos regnatos cum Christo in terris vanissime iuxit, 153.

Theologi scholastici dicunt abortivos fetus non resurrecturos, quoniam non vixerunt, 123. Infernum quadruplicem statuunt, 180. Parvulos non regeneratos aeterna beatitudine privant, 169.

Theopaschitas Divinitati passionem ascribunt, 112.

Timothiani aiunt duas naturas in Christo in unam resolutas esse massam, 106.

Tuetopsychitae animam dicunt cum corpore mori, 132.

Trinitatis in essentia nihil divisum aut discretum est, 2, 3, 101, 102. Nihil serviens et creatum, 117. Nihil inaequale, nihil anterius posteriusve, 4, 118. Nihil ex ea ad creaturarum naturam deductum, 119.

Trinitas S. apostolorum dicitur quia omnes tres personae illius sunt ejusdem substantiae, 102, 103.

Tritheitae tres deos colunt, 98.

U

U~~ngenuus~~ haereticus sola aqua utuntur in eucharistia, 174. Una persona duasque naturas in unigenito Dei Filio Christo, 105.

Unigenitus Christus dicitur, 2, 165.

Unus natura in sancta Trinitate Deus pater, Filius, et Spiritus sanctus, 2, 98, 103.

Urbicus Potentinus dicit Spiritum sanctum esse Patrem, aut Filium, aut creaturam, 208.

Usurarius non potest esse clericus, 58, 166. Illi non datur communio, 132.

V

Vadianus dicit Deum humana figura et membris constare, 119.

Valentinus haereticus ait Christum non fuisse verum hominem, sed inane duntaxat spectrum, 3, 109. Verbi et carnis unam credidit esse naturam, 108. Christum corpus secum de caelo detulisse, non a Maria assumpsisse, impio ore garrit, 108. Duo principia et duo baptismata introducit, 141, 148.

Venustiani haeretici dicunt diabolum condidisse corpus hominis, 176.

Verbum caro factum est, manente Verbo in sua substantia et homine in sua natura, 107.

Victorinus rhetor Romae publice eodem profiteatur eam, 174.

Vigilantius haereticus contemnit martyrum reliquias, et Christianos qui eas suspiciant cinerarios et idololatrias appellat, 168.

Vigilius martyr male refert passionem ad naturam Verbi proprietatem, 112.

Vini usus in sacrificio misse, 175.

Virginitas praefertur nuptiis, 56, 161, 164.

Virgo Maria genitalibus integris peperit Salvatorem, 164.

Vivi dicuntur qui in corpore erunt in adventu Domini, 127.

Z

Zenon ait animam durare post mortem, esse tamen obnoxium corruptioni, 10, 133.

Zwinglius etiam illis qui ab Ecclesia Christi alieni sunt, vitam aeternam pollicetur, 177.

INDEX AUCTORUM QUI IN NOTIS LAUDANTUR.

A

Acaeus episcopus, 112.

Acta apostolorum, 148.

Acta concilii Ephesini, 103, 110, 111, 112, 122, 148, 161.

Ado Viennensis episcopus, 123.

Aeneas Gazæus, 127, 128, 133, 136.